[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
23.11.2020 года

                                                                                           №  596-р
г. Никольск
О подготовке муниципальных служащих и работников администрации Никольского муниципального района в области гражданской обороны в 2021 году
В соответствии с постановлением администрации Никольского муниципального района от 20.11.2020 №1051 «О подготовке населения Никольского муниципального района в области гражданской обороны в 2021 году»
1. Создать учебные группы для подготовки муниципальных служащих и работников администрации Никольского муниципального района (далее – администрация района) согласно штатному расписанию администрации района.

2. Назначить руководителем занятий учебных групп муниципального служащего, исполняющего обязанности главного специалиста по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям и обеспечению мер первичной пожарной безопасности Управления делами администрации района.

3. Руководителю занятий учебных групп:

разработать расписание занятий с учебными группами в 2021 году;

принять меры по поддержанию в рабочем состоянии учебно-материальной базы по гражданской обороне;

планировать и проводить тренировки с муниципальными служащими и работниками администрации района по осуществлению действий при угрозе и совершенствовании террористических актов, заблаговременной и экстренной эвакуации муниципальных служащих и работников, материальных и культурных ценностей при угрозе и возникновении пожара и других чрезвычайных ситуаций.

4. Проведение занятий осуществлять в актовом зале администрации Никольского муниципального района, расположенного по адресу: г.Никольск, ул. 25 Октября, д. 3, с соблюдением санитарно-эпидемиологических норм и правил, рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, в том числе с соблюдением масочного режима, социального дистанцирования, дезинфекционного режима.
5. Распоряжение вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Руководитель администрации

Никольского муниципального района                                                                           А.Н. Баданина